
 

Decreto Dirigenziale n. 32 del 06/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 4 - UOD Promozione e valorizzazione di musei e biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POLO SBN CAMPANIA - TRASMIGRAZIONE DATI: MESI 1 (UNO) - IMPEGNO DELLA

SPESA: CAP. 5015, E.F. 2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che : 
a) la  UOD 54.12.04 “Promozione e valorizzazione dei musei e biblioteche” - Direzione Generale per le 
Politiche Sociali, Politiche Culturali, le Pari Opportunità ed il Tempo Libero – Dipartimento Istruzione, 
Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e Politiche Sociali (d'ora in poi: UOD 04) con decreto dirigenziale n. 
172 del 02/12/2016, tra l'altro, dà  avvio alle procedure di scelta del contraente con contestuale 
approvazione del capitolato speciale d'appalto e dello schema di contratto  per l'acquisto dei servizi 
integrativi di assistenza e consulenza alle gestione del Polo SBN della Campania per una durata di mesi 
12 (dodici) – CIG ZB11C5376F;  
b) la Centrale Acquisti con decreto dirigenziale n. 32 del  09/03/2017 aggiudica in via definitiva la 
procedura di gara per l'acquisizione dei servizi necessari per la gestione e l'operatività del Servizio 
POLO SBN della Campania per la durata di mesi 12 (dodici) alla Bc Soft srl – P. IVA 06837180634 – 
Sede Legale Via L. Murialdo, 37 – Napoli; 
c) l'  UOD 04 con d.d. n. 25 del 10/03/2017 prende atto del sopra citato decreto dirigenziale n. 32 del 
09/03/2017 di aggiudicazione definitiva della procedura di gara in parola; 
 
CONSIDERATO che 

−−−−    il contratto con l'uscente prestatore del servizio in parola (CIG: ZBE1778A21) -  l' RTI costituito 
da ' Data Management PA s.p.a.' (capogruppo), P.I. n. 11185501008, con sede legale in Roma, 
via del Tritone, 66 ,  00187 (RM) e 'INERA' s.r.l.(mandante) -  è scaduto in data 28/02/2017; 

−−−−    il completamento di tutte le procedure e operazioni tecniche (quali, ad esempio:  predisposizione 
di un server per la gestione in hosting del catalogo on-line del Polo, installazione del sw Opac 
fornito dall'ICCU, popolamento del Data Base degli attuali 570.000 record provenienti dal 
gestionale SBNweb) necessarie affinché  il nuovo aggiudicatario possa  concretamente prestare 
il servizio in parola richiedono un tempo stimato, in via prudenziale, in mesi 1,5 (un mese e 
mezzo) 

 
 CONSIDERATO altresì che  

a. il Polo Regionale SBN rappresenta un servizio essenziale per le attività bibliotecarie presenti sul 
territorio campano 

b. è doveroso garantire la necessaria continuità operativa onde non recare grave pregiudizio alle 
attività di catalogazione condotta dalle biblioteche partecipanti e assicurare la corretta tenuta 
della banca dati e del suo allineamento con l’Indice nazionale al fine di evitare, in particolare, i 
seguenti disservizi 

 - interruzione del  servizio hosting dell 'Opac di Polo e del suo aggiornamento periodico; 
 - interruzione del servizio di consulenza specialistica in  sede; 
 - interruzione del servizio di allineamento tra la banca dati di Indice e quella di polo; 
 - impossibilità di acquisire eventuali aggiornamenti software; 
 - impossibilità di procedere alla parametrizzazione tecnica di nuove biblioteche aderenti    
 al Polo,con possibile mancato rispetto dei tempi di procedimento previsti  per le procedure    
 di ammissione  
 
VERIFICATO CHE il servizio prestato dal RTI Data Management PA s.p.a. ed INERA s.r.l. ha rispettato 
in maniera puntuale ogni condizione stabilita nel contratto di affidamento del 04/08/2016; 
 
VISTE 

a. la ns nota prot. n. 0179093 del 10/03/2017  con la quale,nelle more del completamento di tutte le 
operazioni tecniche sopra indicate necessarie affinché  il nuovo  soggetto aggiudicatario possa  
concretamente prestare il  servizio in parola, si propone alla Data Management PA s.p.a. in 
qualità di capogruppo con poteri di rappresentanza del RTI costituito con INERA s.r.l., una 
proroga del Servizio Polo SBN per una durata complessiva di mesi 1 (uno) con rinnovo 
contrattuale alle medesime condizioni stabilite dal capitolato speciale d'appalto per gli 8  (otto) 
mesi dell'anno solare 2016 di cui decreto dirigenziale n. 117 del  06/12/2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

b. la nota prot. n. 583  del 13/03/2017 acquisita al prot. Regionale in data  15/03/2017 prot.  n. 
0189758 con la quale la Data Management PA s.p.a., mandataria con potere di 
rappresentanza,accetta in maniera espressa la proposta di prorogare il 'Servizio Polo SBN' così 
come descritto nell'appena sopra ricordata nota; 

c. che i DURC sia di Data management PA s.p.a. che di INERA s.r.l.  acquisti agli atti della UOD 04 
sono in corso di validità e che entrambe le società costituenti l'RTI sono in regola con i contributi 
INPS ed INAIL 

 
RITENUTO,quindi  

a) di dover affidare, in regime di proroga tecnica e per la durata di mesi 1  (uno)  al costituito RTI 
Data Management PA s.p.a. e INERA s.r.l. la gestione del Servizio Polo SBN alle medesime 
condizioni stabilite dal capitolato speciale di appalto di cui al Decreto dirigenziale n. 117 del 
06/12/2015 e dal contratto stipulato del 04/08/2016 che si intendono qui integralmente riportati - 
fatti salvi la durata (mesi uno) e l'erogazione del corrispettivo dovuto che avverrà, ricorrendone 
tutte le condizioni, in un'unica soluzione; 

b) di dover procedere ad impegnare sul capitolo 5015 denominato “Attività di gestione e  assistenza 
informatica al Polo SBN”  la somma di € 4.000,00 (quattromila/00) - IVA inclusa - in favore della 
Data Management PA s..p.a con sede in Roma (RM), via del Tritone n.66, 00187, C.F./P.I. 
11188501008 e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Roma R.E.A. RM 1285448, in 
RTI con INERA s.r.l., con sede in Pisa, via G. Malasoma n. 18, iscritta al Registro delle Imprese 
di Pisa al numero coincidente con il C.F. 01558430508 e al REA 136540 per lo svolgimento del 
'Servizio Polo SBN '; 

c) di imputare la spesa sul capitolo 5015 dell'Esercizio Finanziario 2017,  secondo lo schema qui di 
seguito riortato con i  riferimenti ai sensi del d.lgs. n. 118/2011: 

 
Codificazione della transazione elementare di bilancio 

Cap.  Miss Progr TIT Macroaggre
gato 

Codice completo PdC Codice gestionale 
SIOPE 

Cofog Cod. 
UE 

Ric Perimetr
o sanità 

Importo 

5015 5 2 1 103 1.03.02.19.000 U 1.03.02.19.010 08.2 4 3 3 € 4.000,00 
 

d) di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che il presente 
impegno presenta la seguente competenza economica:   15/03/2017 – 14/04/2017; 

 
VISTI 

- la L.r. 30 aprile 2002, n.7; 
- la Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 186 del 3 maggio 2016; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 704 del 19 dicembre 2016; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 6 del 10 gennaio 2017; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 59 del 7 febbraio 2017; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale  n. 76 del 14/02/2017 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 107 del 28 febbraio 2017 
- D.lgs.118/2011 e ss.mm. ii; 
- D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 
- Decreto MEF 3 aprile 2013, n, 55; 
- D.L. 66/2014; 
- la legge n.190/2014, art.1, comma 629 
 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 04 “Promozione e valorizzazione di musei e biblioteche”, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della medesima UOD 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

DECRETA 
Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:  
 

1. di  affidare , in regime di proroga tecnica e per la durata di mesi 1  (uno)  al costituito RTI Data 
Management PA s.p.a. ed INERA s.r.l. la gestione del Servizio Polo SBN alle medesime 
condizioni stabilite dal capitolato speciale di appalto di cui al Decreto dirigenziale n. 117 del 
06/12/2015 e dal contratto stipulato del 04/08/2016 che si intendono qui integralmente riportati - 
fatti salvi la durata (mesi uno) e l'erogazione del corrispettivo dovuto che avverrà, ricorrendone 
tutte le condizioni, in un'unica soluzione, 

2. di procedere ad impegnare sul capitolo 5015  denominato “Attività di gestione e  assistenza 
informatica al Polo SBN”  la somma di € 4.000,00 (quattromila/00)  - IVA inclusa - in favore della 
Data Management PA s..p.a con sede in Roma (RM), via del Tritone n.66, 00187, C.F./P.I. 
11188501008 e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Roma R.E.A. RM 1285448, in 
RTI con INERA s.r.l., con sede in Pisa, via G. Malasoma n. 18, iscritta al Registro delle Imprese 
di Pisa al numero coincidente con il C.F. 01558430508 e al REA 136540 per lo svolgimento del 
'Servizio Polo SBN ' 

3. di imputare la spesa sul capitolo 5015 dell'Esercizio Finanziario 2017 secondo lo schema qui di 
seguito riportato con i  riferimenti ai sensi del d.lgs. n. 118/2011: 

 
Codificazione della transazione elementare di bilancio 

Cap.  Miss Progr TIT Macroaggre
gato 

Codice completo PdC Codice gestionale 
SIOPE 

Cofog Cod. 
UE 

Ric Perimetr
o sanità 

Importo 

5015 5 2 1 103 1.03.02.19.000 U 1.03.02.19.010 08.2 4 3 3 € 4.000,00 
 

4. di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che il presente 
impegno presenta la seguente competenza economica:   15/03/2017 – 14/04/2017; 

 
5. di trasmettere il presente atto al beneficiario, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – 

UOD 55.13.04, alla D.G. 54.12 per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e 
il Tempo Libero ed alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza. 

 
 

                                                                Il Dirigente dell’UOD  
“Promozione e valorizzazione di musei e biblioteche” 

                                                                                                Dott.ssa Anita Flori 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

